است که از این جهت می تواند نقطه ی عطفی در تاریخ نگاری پیش از خود و بالاخص عهد مغول به حساب آید.

کلید واژه: رشیدالدین فضل الله همدانی، جامع التواریخ، تاریخ نگاری، تاریخ جهانی، ایلخانان.

رشیدالدین ابوالفضایل فضل الدین عمادالدوله ابوالخیرین موفق الدوله ابوالفرج عالی بن ابوشجاع اسرایلی طبیب همدانی در سال ۶۴۵ ه. ق برابر با ۱۲۴۷ میلادی در همدان به دنیا آمد.^۱ پدر او ابوالخیر که لقب عمادالدوله و نیایش عالی که لقب موفق الدوله داشتند همراه عموی پدرش رئیس الدوله و خواجه نصیر طوسی ابتدا در خدمت رکن الدوله خورشاه اسماعیلی و سپس به خدمت مغولان در آمدند.^۲ رشیدالدین فضل الله که حرفه پدری خود طبابت را آموخته بود و